
У *

обследования зелёных насаждений

Дата 31.03.2025 года пос. Парковый

Комиссия в составе начальника общего отдела администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района Лукьяновой Елены Вячеславовны, 
ведущего специалиста общего отдела администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Прохоровой Натальи Петровны, специалиста I 
категории общего отдела Нагаевой Елены Владимировны

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием мастера производственной службы ООО Кубанькрайгаз Алейник 
Евгения Анатольевича

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование:
- земельного участка охранной зоны воздушной линии тепловых сетей 

(далее- теплотрасса) в пос. Парковом от ул. Гагарина 16 в, вдоль всей 
протяженности теплотрассы до переулка Школьного 2

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что в охранной зоне теплотрассы в пос. Парковом от ул. Гагарина 
16 в, вдоль всей протяже.нности теплотрассы до переулка Школьного 2 
находятся деревья и кустарники, которые представляют угрозу разрушения 
теплотрассы:

напротив дома № 16 в по ул. Гагарина 2 дерева березы, 3 дерева ореха, 2 
дерева алычи, одно дерево тутовнику ветви которых нависают над 
теплотрассой, 1 дерево вишни растет вблизи линии теплотрассы, ветви дерева 
частично, признаки усыхания на 30 %, множественные дупла, повреждения 
короедом, между домами № 16 в по ул. Гагарина и № 2 Школьного 2 дерева 
абрикосы, ветви которых нависают над линией теплотрассы, одно дерево 
абрикосы имеет наклон 45 градусов, множественные дупла, повреждение 
короедом, перед домом № 2 переулка Школьного 1 дерево ясень, 1 дерево орех, 
ветви которых нависают над теплотрассой, 1 дерево абрикос с признаками 
усыхания на 70 %, дерево лежит непосредственно на теплотрассе, 1 дерево 
абрикос с множественными дуплами, наличием цитоспороза, грибковых 
заболеваний, утратившее жизнеспособность.



2

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: руководствуясь Прйказом Минстроя РФ от 17 августа 
1992 года № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей», 
В целях обеспечения сохранности линии тепловых сете в пос. Парковом и 
устойчивого функционирования, предотвращения аварийных ситуаций на 
линиях тепловых сетей в пос. Парковом
Решила:
Выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений (отказать в выдаче 

разрешения на право вырубки зеленых насаждений *)
Обществу с ограниченной ответственностью Кубанькрайгаз

для производства работ по формовочной обрезке ветвей деревьев 
нависающих над теплотрассой, вырубке одного дерева вишни, трех деревьев 
абрикосы, одного дерева ясень

( виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче разрешения на право вырубки 
зеленых насаждений указывается причина отказа

Подписи, Ишйциалы, Фамилия членов комиссии
________ Е.В. Лукьянова

Н.П. Прохорова
____ Е.В. Нагаева
Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии

Е.А. Алейник


